
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA SANZIONE DISCIPLINARE IRROGATA DELL'UPD DI 

QUESTA AZIENDA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che l'Ufficio Procedimenti  Disciplinari  di questa Azienda,  con provvedimento del
15.10.2024,  ha  comminato  alla  dipendente  (omissis),  a  conclusione  del  relativo  procedimento
disciplinare, il provvedimento sanzionatorio del licenziamento con preavviso di 12 mesi decorrente
dal 18.10.2024.

VISTI: 
 il D.lgs n. 165/2001 così come modificato dalle disposizioni del D.lgs n. 150/2009 e del

D.lgs n. 75/2017 che attengono alla materia delle sanzioni disciplinari e della responsabilità
dei pubblici dipendenti;

 in particolare gli artt. 55 e 55 bis del D.lgs n. 165/2001, così come modificati dagli artt. 68 e
69 del D.lgs n. 150/2009 e ss.mm.ii;

 l’art.  49  del  C.C.N.L.  triennio  2019  -  2021  dell’Area  Sanità  del  personale  del  SSN,
sottoscritto il 23.01.2024;

 il Regolamento Disciplinare Aziendale adottato con deliberazione n. 106 del 23.01.2020.

RITENUTO di:
 dover  prendere  atto  e  dare  esecuzione  alla  decisione  adottata  dall'Ufficio  Procedimenti

disciplinari  con provvedimento  del  15.10.2024,  allegato  alla  presente  deliberazione,  per
farne parte integrale e sostanziale, la cui pubblicazione è omessa per ragioni di privacy;

 dover disporre nei confronti della dipendente (omissis) il licenziamento con preavviso di 12
mesi decorrente dal 18.10.2024, giusta notifica a mezzo pec.

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta un impegno di spesa.

Preso atto dell’istruttoria:
L’istruttore, Collaboratore Amministrativo Prof.le: dott. Andrea Lazzaro
Il Direttore ad interim Area Gestione del Personale: dott.ssa Paola Fischetti



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto e di dare esecuzione alla decisione adottata dall'Ufficio Procedimenti
Disciplinari con provvedimento sanzionatorio, adottato il 15.10.2024 e allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrale e sostanziale, la cui pubblicazione è omessa per ragioni
di privacy, con il quale è stato disposto il licenziamento con preavviso, nei confronti della
dipendente (omissis);
2. di procedere nei confronti della dipendente (omissis) al licenziamento con preavviso
di 12 mesi decorrente dal 18.10.2024;
3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di
spesa;
4. di trasmettere, a cura dell'U.P.D., copia del presente provvedimento all'interessato,
all’U.O. Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale c/o l'Area Gestione del Personale
di questa Azienda, al Direttore Amministrativo dei Presidi Ospedalieri e di pubblicarlo come
per legge.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

D2DD851C086EE7F6A3B7D7575CA649A6DDA58B5A85B5468A8400B1599235A316  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


